
Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802

Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 57/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso V, da Lei n°. 

8.096, de 1º de janeiro de 2015,

R E S O L V E:

nomear CINTHIA DOS SANTOS FIGUEIREDO para exercer o cargo 

em comissão de Chefe da Divisão de Contabilidade, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 

Governo, a contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 58/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 

13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso V, da Lei n°. 8.096, 

de 1º de janeiro de 2015,

R E S O L V E:

nomear GABRIELA ALVES DA COSTA para exercer o cargo em 

comissão de Chefe da Divisão de Orçamento, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Ação Social Integrada do Palácio do 

Governo, a contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 59/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 

13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso V, da Lei n°. 8.096, 

de 1º de janeiro de 2015,

R E S O L V E:

nomear ANA MARA CORRÊA DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de 

janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 60/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 

13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso V, da Lei n°. 8.096, 

de 1º de janeiro de 2015,

R E S O L V E:

nomear MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO para exercer o cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 

na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º 

de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 61/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar MEIVE AUSONIA PIACESI, Assessor Especial III, no Núcleo 

de Articulação e Cidadania - NAC, a contar de 1º de janeiro de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 62/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar PAULO MARCELO ROCHA GARCIA, Assessor Especial II, na 

Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro 

de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 63/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar CAIO DE AZEVEDO TRINDADE, Assessor Especial III, no 

Gabinete do Governador, a contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 

2015.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 64/2015-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FABIO JORGE CARVALHO DE SOUZA, Assessor Especial III, 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 
2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 786227

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 001/2015 - CMG, 06 DE JANEIRO DE 2015

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

exercício das suas atribuições estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 

6.212  de 28 de abril de 1999

RESOLVE:

I- DESIGNAR a MAJ QOPM RG 24983 MARTA VALÉRIA MONTEIRO 

NABOR CPF nº 264.792.302-72, MF nº 5674956-1, FISCAL 

do Contrato nº 007/2014- INTEGRAL DISTRIBUIDORA E 

ATACADISTA LTDA-ME - OBJETO: Fornecimento de MATERIAIS 
DE MANUTENÇÃO DE ÁGUA DE PISCINA, para atender as 
necessidades de abastecimento e consumo das Residências 
Ofi ciais do Governador do Estado do Pará.
II - A referida servidora desempenhará o seu trabalho 
concomitantemente com as atividades de seu cargo ou função;
III - Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 30 de dezembro 
de 2014, revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém / PA, 06 de janeiro de 2015.

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 786176

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO - CMG

Contrato: 007/2014
Exercício: 2014

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Constitui objeto deste contrato o fornecimento 

MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE ÁGUA DE PISCINA para atender 

as necessidades de abastecimento e consumo das Residências 

Ofi ciais do Governador do Estado do Pará.
Valor Total: 18.012,36
Data da Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015

Pregão Eletrônico: 04/2014

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1317.2962 339030 0101000000 Estadual


